
Муниципальный отдел  образования
администрации МО «Катангский район»

П Р И К А З
от 21.03. 2024 г. № 40 - Д

с. Ербогачен

О проведении Всероссийских
проверочных работ с выборочным контролем
объективности результатов

Во исполнение п. 4 приказа МОО администрации МО «Катангский район» от 22.02.
2024 г.  № 29 – Д «О проведении   Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных учреждениях МО «Катангский район» в 2024 г.» в целях
обеспечения объективности процедур оценки качества достижения обучающимися
планируемых предметных и метапредметных результатов освоения основных
образовательных программ начального общего и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ с выборочным контролем
объективности результатов на территории МО «Катангский район» по двум
предметам: русский язык, математика в 4- 6 классах.

2. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ с выборочным
контролем объективности результатов в 2024 году (далее – Порядок) (приложение 1).

3. Утвердить список общеобразовательных учреждений с выборочным контролем
объективности результатов (приложение 2).

4. Утвердить согласно приложению 3 состав:
ответственных независимых наблюдателей в ОУ;
независимых наблюдателей в аудитории.

5. Утвердить состав экспертной комиссии для проведения независимой проверки работ
участников ВПР с выборочным контролем объективности результатов (приложение 4).

6. Муниципальному координатору проведения всероссийских проверочных работ с
выборочным контролем объективности результатов обеспечить проведение
всероссийских проверочных работ в соответствии с Порядком

7. Школьным координаторам всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
учреждениях, включенных в выборку, обеспечить организацию и проведению
всероссийских проверочных работ с выборочным контролем объективности
результатов.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МОО Д.М.Гавриленко



Приложение 2
к приказу № 40-д от 21.03.2024 г.

Список образовательных учреждений, вошедших в список с выборочным
контролем объективности результатов

ОУ Класс Предмет
МКОУ СОШ с. Ербогачен 4 класс математика

5 класс русский язык
6 класс математика

МКОУ СОШ с. Преображенка 4 класс математика
5 класс русский язык

МКОУ СОШ с. Непа 4 класс математика
5 класс русский язык

МКОУ СОШ с. Подволошино 4 класс математика
5 класс русский язык

МКОУ СОШ с. Бур 4 класс математика
6 класс русский язык

МКОУ НШДС с. Ерема 4 класс математика



Приложение 3
к приказу № 40-д от 21.03.2024 г.

Состав независимых наблюдателей при проведении всероссийских проверочных работ
с выборочным контролем объективности результатов

МКОУ СОШ с. Ербогачен:
Верхотурова О.Г.- ответственный независимый наблюдатель;
Гавриленко Д.М,, Лытина Л.А., Шеметова Н.Н.– представители МОО;
Котовщикова К.А. – представитель родительской общественности;
Полякова А.В. – представитель родительской общественности.
МКОУ СОШ с. Преображенка:
Серебрякова А.Ю.- ответственный независимый наблюдатель, представитель
общественности села;
Боковикова Е.В – представитель общественности села.
МКОУ СОШ с. Непа:
Новикова З.И. – ответственный независимый наблюдатель; представитель
родительской общественности;
Суханова А.М., представитель родительской общественности.
МКОУСОШ с. Бур:
Инешина М.Н., ответственный независимый наблюдатель, представитель
общественности села;
Кузакова Т.Ю., представитель родительской общественности.
МКОУ СОШ  с. Подволошино:
Третьякова В.Н.-ответственный независимый наблюдатель, представитель
родительской общественности;
Челнокова А.Г., представитель родительской общественности.
МКОУ НШДС с. Ерема – Николаева Н.Л, ответственный, представитель
общественности села



Приложение №4

к приказу № 40-д от 21.03.2024 г.

Состав экспертной комиссии
для проведения независимой проверки работ участников ВПР с выборочным контролем

объективности результатов

Игнатьева С.А.- эксперт по математике, руководитель местного отделения «Движение
первых» (по согласованию);

Карпова Е.В.-эксперт по русскому языку, пенсионер (по согласованию).


		2024-03-27T09:32:02+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна




